

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di Case Popolari per l'eliminazione di abitazioni
malsane in San Pietro Vernotico-Lotto 1°-Legge 9/8/954 n°640 Eserc/1959/1960

Impresa LA GENERALE COSTRUZIONI s.r.l. Brindisi

STATO ^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 7 Giugno 1960

CONTRATTO in data 4/4/1959 n°2013 ~~xxxxxxx~~ ^{approvato} reg. a Brindisi il 15/11/1959
al n°826 mod.1 vol.114

data _____ N. _____

Importo del progetto xxxxxxx base d'asta	L.	19.050.000.-	Data della consegna	8/6/1959
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>3,78</u> per cento	»	18.329.910.-	Data dell'incominciamento dei lavori	8/6/1959
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	»	941.196.-	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	7/6/1960
del quale impegnato	Per espropriazione L.		I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	» mag. lavori imprev. »		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	» lavori ad economia »	200.000.-	Giorni impiegati in più	
	» sorveglianza e dir. »	741.196.-	» » in meno	
TOTALE somma impegnata L.		941.196.-		

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo a sez. ristretta mc.	278,87	800	223.096.=	
2	2	" " " ampia "	60,82	600	36.492.=	
3	22	Calcestruzzo a kg.200 "	262,07	6200	1.624.834.=	
4	113	Spianata di malta mq.	122,09	110	13.429,90	
5	114	Stratificazione asfalto "	122,09	450	54.940,50	
6	10	Muretture tufo e carpore mc.	79,22	5800	459.476.=	
7	12	Muretture tutte tufo "	716,77	4700	3.368.819.=	
8	19	" tufo cm.20 mq.	109,57	1075	117.787,75	
9	24a	Solaio misto ecc. "	741,96	3600	2.671.056.=	
10	21	Calcestruzzo a kg.300 mc.	21,16	9000	190.440.=	
11	23	Ferro omogeneo kg.	692,05	125	86.506,25	
12	39	Rampe e pianerottoli mq.	68,45	2700	184.815.=	
13	25	Solaio a camera d'aria "	249,11	4200	1.046.262.=	
14	18	Muretture di tufo da cm.10 "	918,44	600	551.064.=	
15	33	Marmette ecc. "	819,69	1100	901.659.=	
16	85	Finestre e balconi "	122,34	7800	954.252.=	
17	83	Porte interne "	143,85	5800	834.330.=	
18	86	Telai a vetri "	14,02	5800	81.316.=	
19	31	Copertura a tenuta d'acqua "	295,37	900	265.833.=	
20	30	Mappette "	97,88	400	39.152.=	
21	41	Intonaco civile "	4093,96	200	818.792.=	
22	111	Vespaio mc.	29,61	900	26.649.=	
23	66	Tubi gres Ø 120 ml.	39,20	1500	58.800.=	
24	68	Tubi resine sintetica Ø 80	50,80	800	40.640.=	
25	48	Cemento granig. cm.3/5 mq.	90,17	2000	180.340.=	
26	70	Tubi ferro zincato ml.	347,82	700	243.474.=	
27	43	Intonaco bastardo mq.	373,29	250	93.312,50	
28	49	Cemento granig. cm.2,5 "	17,33	1600	27.728.=	
29	38	Piastrellature "	39,67	3200	126.944.=	
30	82	Portoni principali "	8,67	8800	76.296.=	
31	81	Porte esterne "	30,23	7800	235.794.=	
32	84	Portine scantinato "	17,74	5200	92.248.=	
		a riportare		£.	15.726.577,90	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI		Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
						parziale	totale
		riporto			£.	15.726.577,90	
33	46	Coloritura a olio	mq.	659,68	350	230.888,=	
34	37	Battuto di cemento	"	117,=	600	70.200,=	
35	95	Parapetti	ml.	47,08	1000	47.080,=	
36	107	Ferro battuto	kg.	832,=	295	245.440,=	
37	42	Intonaco esterno	mq.	953,29	350	333.651,50	
38	40	Intonaco fratezzato	"	450,58	150	67.587,=	
39	45	Tinteggiatura a calce	"	4093,96	20	81.879,20	
40	61	Tubi eternit Ø 80	ml.	28,=	700	19.600,=	
41	62	Pluviali	"	76,=	750	57.000,=	
42	65	Tubi di ghisa	n°	8,=	5000	40.000,=	
43	109	Griglie pluviali	"	8,=	600	4.800,=	
44	63	Canne fumarie	ml.	91,20	850	77.520,=	
45	97	Luce scale	n°	12,=	5000	60.000,=	
46	99	Impianto elet. appart.	c.l.	84,=	1000	84.000,=	
47	103	Prese di corrente	n°	45,=	600	27.000,=	
48	100	Colonna montante luce	ml.	50,66	1200	60.792,=	
49	102	Impianto apriportone	"	71,52	900	64.368,=	
50	101	" campanelli	"	58,62	1200	70.344,=	
51	71	Contatori acqua	n°	12,=	4500	54.000,=	
52	94	Banconi di cucine	"	12,=	22000	264.000,=	
53	79	Vasche da bagno	"	12,=	38000	456.000,=	
54	75	Vasi per cessi	"	12,=	9000	108.000,=	
55	77	Lavabi	"	12,=	7000	84.000,=	
56	72	Lavapiatti	"	12,=	3500	42.000,=	
57	120	Impianto elet. e cordone	"	12,=	900	10.800,=	
58	52	Cordoni	ml.	100,30	900	90.270,=	
59	53	Basoli calcari	mq.	41,24	1500	61.860,=	
60	29	Massetto	"	160,54	370	59.399,80	
61	36	Pietrini	"	147,10	780	114.738,=	
62	92	Pozzetti con sifone	n°	4,=	6500	26.000,=	
		a riportare			£.	18.739.795,40	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto		£.	18.739.795,40	
63 93		Pozzetti d'ispezione n° 7.=	1500		10.500.=	
64 108		Tubi stenditoi biancheria kg. 61,20	295		18.054.=	
65 74		Bucatoi n° 12.=	5000		60.000.=	
66 58		Tubi eternit Ø 125 ml. 77,42	850		65.807.=	
		Sommano		£.	18.894.156,40	
		a dedurre il ribasso d'asta del 3,78%		"	714.199,11	
		Restano nette lire		£.	18.179.957,29	
		Da cui si detrae l'importo dei certificati corrisposti:				
		n°1 del 16/11/1959	£.	6.350.000.=		
		n°2 del 3/3/1960	"	3.100.000.=		
		n°3 del 11/4/1960	"	2.300.000.=		
		n°4 del 27/8/1960	"	<u>4.300.000.=</u>		
		Sommano		£.	16.050.000,00	
		Resta il credito netto dell'impresa		£.	2.129.957,29	
		Brindisi, li 5 Dicembre 1960			=====	
		L'IMPRESA				
		S.r.l. "Le Generali Costruzioni"				
		AMMINISTRATORE UNICO				
		<i>[Signature]</i>				
		Visto: IL DIRETTORE TECNICO IACP				
		(Dott. Ing. Giovanni ROMA)				
		<i>[Signature]</i>				
						
		Visto: IL PRESIDENTE				
		(Comm. Com/te UBALDO G. VALLARINO)				
		<i>[Signature]</i>				